

اخبار

نظر پزشکی قانونی درباره مرگ نوروزی

سرپرست دادسرای ویژه قتل تهران گفت: روز گذشته علت مرگ هادی نوروزی، کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس مشخص شد. قاضی محمد شهریارى در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این مطلب اظهار کرد: موضوع تعیین علت مرگ هادی نوروزی خارج از نوبت در دادسرای جایی مورد رسیدگی قرار گرفت. وی ادامه داد: براساس نظر پزشکی قانونی، وی به دلیل «سرگ ناگهانی» فوت کرده است. هادی نوروزی، کاپیتان تیم پرسپولیس ۹ مهرماه امسال در سن ۳۰ سالگی درگذشت. تعیین علت مرگ وی منوط به نظر پزشکی قانونی بود که روز گذشته نتیجه پزشکی قانونی اعلام شده است.

■ ■ ■

انزیکه: نیمار رهبر بارسا نیست

سرمربی بارسلونا لیونل مسی را رهبر تیمش معرفی کرد. لوییس انریکه در کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار بارسلونا مقابل باته بوریسوف بلاروس گفت: تنها یک امتیاز با باته بوریسوف و بایرلورکوزن فاصله داریم. بازی آسانی را پیش‌بینی نمی‌کنیم. برای ارائه یک بازی بهتر تمرکز می‌کنیم و می‌خواهیم از حریفان برتر باشیم. سرمربی بارسلونا مسؤلیت جدید نیمار را رد کرد و افزود: با تمام توان کار می‌کنیم. رهبر تیم مسی است و به دنبال رهبر جدیدی نیستیم. انریکه درباره وضعیت خط دفاعی بارسلونا گفت: از همه مهم‌تر این است که در طول فصل در تعادل باشیم و ما در تلاشیم بهتر شویم. زمانی که در موقعیت دفاعی قرار می‌گیریم و گلی دریافت می‌کنیم مشکل از خط دفاعی نیست، کل تیم و مربی مقصر هستند. سعی می‌کنیم مشکلات را به صورت گروهی حل کنیم و هر هفته روی این موضوع کار می‌کنیم. فکر می‌کنم در آخرین بازی تا حدی مشکلاتمان برطرف شده بود.

■ ■ ■

تاریخ انتخابات ریاست فیفا تغییر نکرده

انتخابات فدراسیون جهانی فوتبال در همان تاریخ از پیش تعیین‌شده برگزار خواهد شد تا جانشین سب بلاتر سویسی مشخص شود. کمیته اجرایی فیفا تأیید کرد، انتخابات پیش‌روی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در همان تاریخ از پیش تعیین‌شده در کنگره فوق‌العاده و در تاریخ ۲۶ فوریه ۲۰۱۶ (۷ اسفند ۹۴) در شهر زوریخ سوییس با حضور ۲۰۹ نماینده عضو این نهاد برگزار خواهد شد. بالاترین نهاد فوتبالی جهان پس از رو شدن رسوایی گسترده اداری و مالی اعضای ارشدش در ماه مه (اردیبهشت) و بازداشت شماری از آنها برای تحقیقات بیشتر، تحت‌فشار بی‌سابقه‌ای برای ایجاد اصلاحات است. از آن تاریخ تاکنون هر روز پرونده‌های جدید از فساد مدیران ارشد فیفا رو می‌شود که تازه‌ترین آن محرومیت ۹۰ روزه سب بلاتر، رئیس فیفا و میشل پلاتینی، رئیس یوفا و نایب‌رئیس فیفا از هر گونه فعالیت فوتبالی از سوی کمیته اخلاق فیفاست. براساس گزارش‌های منتشر شده، پلاتینی که پیش از محرومیتش کاندیداتوری خود را برای این انتخابات اعلام کرده بود ممکن است واجد شرایط حضور در این رقابت انتخابی نشود و از گردونه رقابت‌ها کنار گذاشته شود.

■ ■ ■

پلاتینی: رئال مادرید جلومیم

چک سفید امضا گذاشت

رئیس اتحادیه فوتبال اروپا با تأکید بر اینکه کمیته اخلاق فیفا در پرونده فساد اداری فدراسیون جهانی فوتبال تر و خشک را با هم سوزانده، گفت فرصت پیوستن به کهکشانی‌ها را داشته است. میشل پلاتینی، رئیس یوفا که فعالیتش در تمام حوزه‌های مرتبط با فوتبال برای ۹۰ روز به حالت تعلیق درآمده است، حکم صادر شده را ناعادلانه می‌داند. پلاتینی که به دریافت وجه غیرقانونی به مبلغ ۲ میلیون یورو از فیفا متهم شده است، در گفت‌وگو با نشریه لوموند فرانسه اظهار داشت: چیزی که بیشتر از همه درباره محرومیت موقت مرا آزار می‌دهد، این است که به من همان نگاهی صورت می‌گیرد که به دیگران (متهمان دیگر پرونده فساد فیفا)، اینکه مرا هم به این منجناب کشاندند شرم‌آور است. پلاتینی در ادامه با اشاره به این موضوع که رسانه‌ای شدن موضوع ورایز ۲ میلیون یورو به حساب وی از سوی فیفا، ممکن است توطئه‌ای از سوی دار و دستم بلاتر برای نابود کردن اعتبار وی بوده باشد، تأکید کرد: شاید آنها می‌خواهند مرگ سیاسی مرا رقم بزنند. پلاتینی با تأکید براینکه به رقم پیشنهاد شده از سوی بلاتر توجه نداشته است، ادعای جالبی انجام داد. وی گفت: سال ۱۹۹۲ که هدایت تیم‌های فرانسه را برعهده داشتم، برای قبول هدایت رئال مادرید چکی جلوی من گذاشته شد که هر تعداد صفر که دلم می‌خواست می‌توانستم جلوی رقمش بگذارم.

سنت جدید پرسپولیس این است: تساوی در خانه و پیروزی خارج از تهران. پیرو همین سنت، روز گذشته شاگردان برانکو دست به کار بزرگی زدند و موفق شدند طی یک بازی برترس با نتیجه ۲ بر یک از سد سیاه‌جامگان بگذرند. این نخستین ۳ امتیاز پرسپولیس پس از فوت هادی نوروزی بود. هفته نهم لیگ برتر از ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه با برگزاری دیدار تیم‌های سیاه‌جامگان و پرسپولیس در ورزشگاه ثامن مشهد شروع شد که در پایان تیم پرسپولیس با حساب ۲ بر یک برابر میزبان خود برنده شد.

رامین رضاییان (۴۰) و فرشاد احمدزاده (۷۲) زنده گل‌های پرسپولیس در این بازی بودند. برای تیم سیاه‌جامگان نیز علیرضا نقی‌زاده (۸۲) گلزنی کرد. پرسپولیس که در غیاب سوشا مکانی و رضا نورمحمدی به میدان آمده بود نیمه نخست را نه‌اجمی شروع کرد و در همان دقیقه نخست می‌توانست به گل برسد اما ضربه سر طارمی به کنار دروازه رفت. در ادامه چندین موقعیت دیگر نصیب شاگردان برانکو شد که ثمری نداشت. بعد از گذشت ۱۵ دقیقه تیم سیاه‌جامگان شرایط بهتری پیدا کرد و بازی را به تعادل کشاند اما با وجود بازی سرعتی و رو به جلو نتوانست دروازه پرسپولیس را با خطر مواجه کند. سرانجام تیم پرسپولیس در دقیقه ۴۰ بازی به گل رسید. فرشاد احمدزاده در یک ضدحمله در جناح چپ صاحب توپ شد و با چشمانی باز پاس زیبایی را برای رامین رضاییان مهیا کرد تا این بازیکن با ضربه سر دروازه فرروزان را باز کند. بعد از این گل اتفاق خاصی رخ نداد و در نهایت این نیمه با برتری شاگردان برانکو خاتمه یافت. پرسپولیس که از ابتدای بازی فرار از جناح چپ و ارسال به تیر دوم حریف را در دستور کار داشت بعد از اینکه در دقیقه ۶۶ روی ساتر عالیشاه و پاس بی‌سرانجام نتوانست از این برنامه به گل برسد در دقیقه ۷۲ روی ارسال دیگری توسط عالیشاه از چپ و ضربه سر فرشاد احمدزاده به گل رسید. تیم سیاه‌جامگان یکی از گل‌های پرسپولیس را در دقیقه ۸۲ پاسخ داد. پرتاب بلند اوت از جناح راست با دفع نه‌چندان خوب بنگر همراه شد که علیرضا نقی‌زاده با شوتی سرزرب و ناگهانی دروازه پرسپولیس را باز کرد. این پایان جذابیت‌های نخستین بازی هفته نهم نبود. جری بنگکستون تازه‌وارد جان تازای به خط حمله پرسپولیس داد و در دقیقه ۸۵ با ضربه سر خود تیر افقی دروازه سیاه‌جامگان را به لرزه درآورد. بنگکستون ۲ دقیقه بعد با شوت محکم خود از جناح راست محوطه جریمه حریف فرروزان را به واکنش واداشت. پرسپولیس با این بردی که کسب کرد ۱۱ امتیازی شد و موقتا به رده دهم جدول رده‌بندی صعود کرد.

امروز ادامه بازی‌های هفته نهم

اما سواوی بازی روز گذشته قرمزپوشان که با نتیجه ۲ بر یک به سود پرسپولیس به پایان رسید هفته نهم لیگ برتر امروز چهارشنبه با برگزاری ۵ بازی به پایان می‌رسد که با توجه به رویارویی‌هایی که رخ می‌دهد، احتمال تغییرات در صدر و قعر جدول وجود دارد. همچنین در هفته برگزاری دربی در تهران، ۲ تیم برای شکستن طلسم بدون برد بودن، به میدان می‌روند.

نخستین ۳ امتیاز قرمزها در غیاب کاپیتان مرحومش

تیمی که خارج از خانه بهتر است



■ تقابل دایی واسکوجیچ

بعد از اتفاقات دیدار با پرسپولیس و از دست دادن ۲ امتیاز ارزشمند در تهران، صبا و سرمربی‌اش یعنی علی دایی وارد فاز جدیدی از حواشی شده‌اند. این تیم برای پشت‌سر گذاشتن این فضای ملتهب، نیاز به بردن فولاد قهرنشین در خانه‌اش دارد. این برد، جایگاه صبا در نیمه

اتفاق خاصی رخ نداد و در نهایت این نیمه با برتری شاگردان برانکو خاتمه یافت. پرسپولیس که از ابتدای بازی فرار از جناح چپ و ارسال به تیر دوم حریف را در دستور کار داشت بعد از اینکه در دقیقه ۶۶ روی ساتر عالیشاه و پاس بی‌سرانجام نتوانست از این برنامه به گل برسد در دقیقه ۷۲ روی ارسال دیگری توسط عالیشاه از چپ و ضربه سر فرشاد احمدزاده به گل رسید. تیم سیاه‌جامگان یکی از گل‌های پرسپولیس را در دقیقه ۸۲ پاسخ داد. پرتاب بلند اوت از جناح راست با دفع نه‌چندان خوب بنگر همراه شد که علیرضا نقی‌زاده با شوتی سرزرب و ناگهانی دروازه پرسپولیس را باز کرد. این پایان جذابیت‌های نخستین بازی هفته نهم نبود. جری بنگکستون تازه‌وارد جان تازای به خط حمله پرسپولیس داد و در دقیقه ۸۵ با ضربه سر خود تیر افقی دروازه سیاه‌جامگان را به لرزه درآورد. بنگکستون ۲ دقیقه بعد با شوت محکم خود از جناح راست محوطه جریمه حریف فرروزان را به واکنش واداشت. پرسپولیس با این بردی که کسب کرد ۱۱ امتیازی شد و موقتا به رده دهم جدول رده‌بندی صعود کرد.

■ داربی تهران

شهرآورد کوچک و البته حساس در شرق تهران، مسابقه‌ای که می‌تواند دیداری برای شکستن طلسم نفتی‌ها باشد یا آتش مجدد به جان این تیم ببینداز. نفتی‌ها که یکی از مدعیان قهرمانی و آسیایی شدن طی سه سال گذشته لیگ ایران بوده‌اند، امسال شروع خوبی در رقابت‌ها نداشتند و با یک بازی کمتر، بدون پیروزی در رتبه چهاردهم قرار دارند. پیروزی در این بازی راه جنتی برای نفت از بحران است اما بردن راه‌آهنی که این روزها با حضور مهدی تارتار شرایط به مراتب بهتری پیدا کرده و هفته پیش در خانه با ۵ گل استقلال اهواز را بدرقه کرده، کار سختی است. قطعا با

توجه به وضعیت ۲ تیم، کسانی که برای تماشای این مسابقه به ورزشگاه نختی می‌روند، شاهد بازی خوبی خواهند بود؛ یک دربی کوچک با جذابیت‌های بزرگ. ■ **جدبی در فکر ادامه اقتدار** در هفته‌ای که سیاهان کار سختی در انزلی دارد و ۲ استقلال بالانشین در ورزشگاه آزادی برابر هم صف‌آرایی می‌کنند، ذوب‌آهن در خانه درحالی میزبان گسترش فولاد است که پیروزی در این بازی این تیم اصفهانی را به صدر جدول نزدیک‌تر خواهد کرد. ذوب‌آهن پس از پیروزی مهم در هفته گذشته برابر سایپا، امروز اختلافش با استقلال صدرنشین ۳ امتیاز است و بهره‌بردن از امتیاز بازی خانگی، می‌تواند آنها را در پایان هفته نهم به جایگاه بهتر از سومی برساند. البته گسترش فولاد حریف دست و با پسته‌های نیست، تیمی که در این فصل وضعیت خوبی دارد و در خانه و خارج از خانه شرایط سختی را برای حریفانش به وجود می‌آورد. این تیم با برتری مقابل ذوب‌آهن می‌تواند به جایگاهی بهتر از هفتمی برسد اما از دست دادن امتیاز در اصفهان، شاید آنها را به نیمه پایین جدول تبعید کند.

■ استقلال مقابل همنام خوزستانی

۲ آبی‌پوش لیگ درحالی‌برگزار کننده یکی از جذاب‌ترین بازی‌های هفته نهم هستند که یکی از این استقلال‌ها باید قربانی جام‌بیلی یا صدرنشینی تیم دیگر شود. در این بازی که تساوی آن به ضرر ۲ تیم است، استقلال امیدوار است با استفاده از امتیاز میزانی صدرجدول را حفظ کند اما استقلال خوزستان هم در صورت برتری در این بازی، شاید در پایان هفته جاری به صدر برسد. استقلال که هفته پیش با گل‌به‌خودی بازیکنان پدیده از شکست خارج از خانه گریخت، این روزها اسیر حواشی مدیریتی و فنی است. تغییر مدیرعامل از یک‌سو و حواشی ایجاد شده از سوی بازیکنان خارجی و نفرت کلیدی تیمش از سوی دیگر، کار پرویز مظلومی را برای کسب نتیجه

■ دلوخواه سخت‌تر کرده است. مظلومی می‌داند از این هفته به بعد بازی‌های سخت تیمش آغاز می‌شود، یعنی این هفته با استقلال خوزستان، سپس رویارویی با سپاهان در اصفهان، بعد از آن برگزاری دربی در تهران و در نهایت سفر به اهواز برای مقابله با فولاد؛ به همین دلیل نباید در این بازی خانگی امتیازی را دست بدهد تا تیمش برای موفقیت در این بازی‌های مهم آمادگی روحی - روانی و فنی داشته باشد. اما میهمان خوزستانی آبی‌پوش با هدایت عبدالله ویسی در این فصل عملکرد خوبی داشته و با تکیه بر نیروی جوانی، مقابل زرگان از جمله پرسپولیس و فولاد پیروز شده است. آنها حالا به فکر ادامه شگفتی‌های خود در تهران هستند و درحالی برابر استقلال صف‌آرایی می‌کنند که از نتیجه سیاهان مطلع هستند. پیروزی در این بازی آنها را به جایگاه بهتر از سومی می‌رساند اما تساوی یا شکست ممکن است زمینه سقوطشان در جدول را رقم بزند.

■ استقلال اهواز با سرمربی جدید

شکست سنگین در هفته هشتم برابر راه‌آهن باعث برکناری سیاوش بختیاری‌زاده و انتخاب علی حنطه به عنوان سرمربی تیم استقلال اهواز شد. این تنها استقلال لیگ بانزدهم است که قهرنشین بوده و دومین تیم خوزستانی لیگ که در بحران نتیجه‌گیری قرار دارد. حنطه با توجه به شناخت خوبی که از فوتبال مشهد دارد، شاید در این بازی بتواند گره‌گشای آبی‌پوشان اهوازی شود. استقلال اهواز که یک بازی عقب‌افتاده هم با نفت تهران دارد، برای فرار از قعر نیازمند پیروزی در این بازی خانگی است اما بردن پدیده که هفته پیش تا مرز پیروزی برابر استقلال تهران پیش رفته بود، کار آسانی نیست. در این مسابقه پدیده برای رسیدن به نیمه بالای جدول و استقلال اهواز به خاطر جدا شدن از قعر تنها به ۳ امتیاز فکر می‌کند، نتیجه‌ای که می‌تواند به بحران این تیم پایان دهد.

■ رمزگشایی از بند تحقیر آمیز قرارداد خاکپور

نیما علیپور، روز دوشنبه سرمربی تیم ملی امید فوتبال ایران ضمن ابراز ناراحتی از بند ۱۳ موجود در قراردادش از دلیل اصلی استعفای خود پرده برداشت. محمد خاکپور پس از بازگشت از قطر به همراه تیم ملی امید و کسب مقام قهرمانی رقابت‌های زیر ۲۳ سال غرب آسیا بدون هیچ‌گونه توضیحی استعفا داد تا در نهایت پس از جلسه‌ای که با اعضای کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال و نیز کفاشیان داشت، درباره بندی که آن را «تحقیرآمیز» خطاب کرد، صحبت و استعفایش را به دلیل حفظ عزت مربیان ایرانی عنوان کند.

■ بند ۱۳ قرارداد خاکپور چیست؟

در بند ۱۳ قرارداد محمد خاکپور آمده است: سرمربی متعهد می‌شود که پس از قطع همکاری به دلیل فسخ قرارداد یا انقضای مدت و عدم تمدید قرارداد نیز نسبت به جایگاه تیم‌ملی امین بوده و از هر گونه اظهارنظر منفی علیه تیم‌ملی، سرمربی آتی آن، ارکان فدراسیون و افراد مسؤول در فدراسیون فوتبال که صلاحیت فوتبال ملی را مخدوش کند خودداری کرده و در صورت عدم پایبندی به این بند فدراسیون می‌تواند «تا ۲» برابر مبلغ قرارداد مندرج در ماده ۲ این قرارداد تقاضای ضرر و زیان کند.

■ قرارداد خاکپور را چه کسی تنظیم کرده است؟

حدود ۳ الی ۴ سال قبل فریدون معینی به عنوان یکی از اعضای کمیته جوانان از کیلی درخواست می‌کند که قرارداد یکی از باشگاه‌های حرفه‌ای را ترجمه و به عنوان الگو به فدراسیون فوتبال ارائه کند تا براساس آن قرارداد سرمربیان تیم‌های ملی فوتبال پایه ایران منعقد شود. این اتفاق به دلیل کوتاه بودن بندهای قراردادهای سرمربی تیم‌های ملی رخ داده است تا پس از آن به عنوان الگوی قرارداده‌ها مدنظر قرار گیرد. قرارداد محمد خاکپور طبق روال نگاشته شده و پس از آن توسط نصیرزاده مورد تأیید قرار گرفته و تغییراتی جزئی در آن اعمال می‌شود. پس از آن مجدداًضمن تأیید محصص، رئیس کمیته‌فنی بندهای قراردادهای فوتبال، مورد تأیید فرشاد سپهر، دبیر کمیته استیناف نیز قرار می‌گیرد و پس از آن به خاکپور ارائه می‌شود.

■ توضیحات سرپرست کمیته جوانان درباره قرارداد خاکپور

فریدون معینی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با قرارداد جنجال‌آفرین محمد خاکپور که با استعفای او همراه بود، اظهار کرد: ما پیش‌نویس قرارداد را به سرمربی تیم ملی امید دادیم تا آن را مطالعه کند. خاکپور می‌توانست درباره این قرارداد با ما صحبت کند و عدم رضایت خود را در باره بندهایی که به آن معترض است اعلام کند. وی ادامه داد: قراردادی که به عنوان کارفرما و طرف مقابل مدنظر قرار می‌گیرد می‌تواند اصلاح شود. اگر طرف قرارداد کارفرما موافق بندهای خود نباشد می‌تواند این موضوع را اعلام و در ارتباط با آن صحبت کند تا اگر نیازی به اصلاح است آن اتفاق بیفتد. معینی درباره اطلاع داشتن یا نداشتن علی کفاشیان به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال درباره این بند و نیز اینکه باید طی چند روز آینده اصلاحیه‌های درباره این بند صورت گیرد، بیان کرد: من اطلاع ندارم که کفاشیان درباره این بند اطلاع داشته است یا خیر اما اگر مربی تشخیص دهد که قرارداد به ضرر او نوشته شده است می‌تواند در رابطه با آن صحبت کند. این قرارداد توسط کمیته جوانان یا کمیته فنی نوشته نشده است، بلکه الگویی است که از باشگاه‌های حرفه‌ای برداشت شده و مساله‌ای معمول در باشگاه‌ها و فدراسیون‌های حرفه‌ای است. وی ادامه داد: باید خاطرنشان کنم که این قرارداد تنها مربوط به سرمربی تیم‌ملی امید نبوده، بلکه سایر مربیان تیم‌های پایه نیز با چنین بندهایی قرارداد خود را امضا کرده‌اند و الگویی کلی در ارتباط با مربیان پایه است.

■ خبر آخر

منفی بودن ۴۰ نمونه دوپینگ بازیکنان

سختگوی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ اعلام کرد از ۴۰ نمونه دوپینگ گرفته شده در مسابقات لیگ برتر هیچ نمونه مثبتی وجود نداشته است. رامین طباطبایی، سختگوی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ درباره نمونه‌های دوپینگ بازیکنان فوتبال و پاسخ آنها اظهار داشت: پاسخ ۴۰ نمونه از آزمایش‌های دوپینگ ما رسیده و تمام این آزمایش‌ها منفی بوده است. وی افزود: علاوه بر نمونه‌های لیگ برتر، ۴۴ نمونه از بازیکنان لیگ دسته اول فوتبال هم گرفته بودیم که پاسخ این نمونه‌ها نیز منفی بود و خوشبختانه ورزشکاری دوپینگ نکرده است البته هنوز ۳۰ نمونه تست دوپینگ در آزمایشگاه کلن وجود دارد که نتایج آنها به دستمان نرسیده است.

